POBЛИCIAM gentem siue Publiciam (vtroque enim modo in veteribus monumentis reperitur, & ab antiquis Poblij antea dicti sunt, qui postea Publij: & Publicij qui deinde Publicij) plebeiam fuisse ex Liui libro x x v i. constat, in quo C. Publicij meminit, qui fuit Tr. Pl. anno D C L V. cui à Senatu populo que Ro. vt ipse posterique eius in urbe sepelirentur concessum est: vt ex hac inscriptione, quæ sub Capitolio in monumento quadrato ex lapide Tiburtino incisa est, intelligimus:

C. Poblicio. L. F. Bibulo. Aëd. Pl. Honoris

Virtutisque caussa Senatus
consulto. populique. iussu. locus
Monumento. quo. ipse. posterique
eius. inferrentur. publice. datus. est

POMPEIAE gentis plebeiarum, tres in antiquis qui supersunt denariis, familiae reperiuntur. *Magni* scilicet, *Rufi* & *Fosli*. Ceterum de hac gente omnis generis monumenta antiqua loquuntur.

POMPONIAM gentem plebeiam a Pompone Numa Pompilij filio duxisse originem, & Plutarchus scribit in Numa, & arguunt, qui supersunt huius gentis denarij. Nominatur autem in illis. Q. Pomponius Molo: nec non Q. Pomponius Rufus qui aius esse potuit Q. Pomponij Rufi de qua extat mentio in ænea tabula ita inscripta:

Imp. Cæsar. Diui. Vespasiani. F.

Domitianus. Augustus. Germanicus. Pontifex. Maximus.
Tribuni potest. xii. Imp. xxii. Cos. xvi. Censor.

perpetuus.

perpetuus. P.P
Peditibus. &c. equitibus. qui militant. in chorte. III.

Alpinorum

Et in. VIII. Voluntariorum. ciuium Romanorum.

qui peregrinæ

Condicionis probati. erant. &c. sunt. in Delmatia

Sub. Q. Pomponio. Rufo. qui. quina & vicena. stipendia.

Aut. plura. meruerunt. &c.

in fine tabula est,

Descriptum. &c. recognitum. ex. tabula. ænea. quæ fixa. est

Romæ. in. muro. post. Templum. Diui. Augosti. ad.

Mineruam

Ab hoc autem Q. Pomponio, qui in veteri inscriptione nominatur genus duxisse potest. C. Pompeius Rufus, qui Consul describitur cum Cn. Pompeio Feroce in antiquo lapide, qui Romæ extat huiusmodi:

Libro. patri
Sancto. Sacr
Sex. Cælius
Primitiuss. &
Publicia. Antulla
Voto. suscepto
D.D.

In lateribus, caper erectus vitem rodit: à tergo incisum est,

Dedicauerunt
Idib. Octobr
Cn. Pompeio. Feroce
Liciniano. Cos
C. Pomponio. Rufo

Porro videntur qui hodie supersunt nomini huia gentis ad duas familias referendi, quarum altera cognomen habuit *Rufus*: altera *Musa*.

PORCIÆ gentis plebeie M. Catonem qui Censorius appellatus est, Tuscule municipio oriundum, auctorem existisse, inter scriptores sat satis constat: de eo enim ita scribit Cicero in 12. de legib[us]. *Vt ille Cato cum esset Tusculi orator, in populo Aquitanii ciuitatem suscepimus est: itaque cum ortu Tusculanus esset, ciuitate Romane, habuit alienam loci pauciam, alteram*

iuris. Catonis extat Hermes, inscriptus *M. Porcius M. F. Cato Censorius.* de quo in libro Imaginum abundè scripsimus. Porciæ autem gentis reperiuntur *Licinorum, Læcarum, & Catonum* familiæ.

P O S T V M I A gens patricia Romæ floruit post exactos reges, in plures diuisa familias, quarum nobilissima fuit quæ in denariis reperitur *Albinorum*. Illud autem in hac gente memoratu maximè dignum, quod ad interitum usque Reip. nullus in ea plebeius fuerit, sed in patriciorum ordine constanter permanserit.

P R O C I L I A M gentem è Lanuio municipio oriundam fuisse videtur posse intelligi, ex iis qui supersunt eius gentis denariis, in quibus Iunonis Sospitæ simulacrum, quæ Lanuuij colebatur, quale describit Cicero in oratione pro L. Murena & lib. i. de legibus, est signatum.

Q.

QUINTIAM gentem, Alba diruta, Romam à Tullo rege translatam fuisse, & inter patricios cooptatam scribit Liuius lib. i. & Dionysius lib. i. apud quem pro *Kontia*, ut est in vulgatis libris, corrigendum. Alterius autem Quintiae quæ fuit plebeia, facit mentionem Cicero in oratione pro A. Cluentio, & Liuius lib. xiiii. inter gentis huius cognomina fuit *Crispinus*.

R.

RENIAE gentis nulla apud scriptores quos ipse legerim mentio reperitur. *C. Renius* tamen nominatur quidam in veteri nummo. Præterea in antiqua quadam inscriptione nominatur *M. Rhenius Ti. Cæsaris Seruus*, cuius exemplum est huiusmodi.

M. Rhenius. liber. Xystus. Ti. Cæsaris. Ser
Germanic. Apollonio. vicario. suo amico. xx
C. Lurius. Iucundus. effedarius. v. A. xxv
Filia. Matri
Huic monimento. vestrum applicari non licet.

R O S C I A M gentem plebeiam fuisse vel ex eo constat quod L. Roscius Otho, qui Tr. Pl. legem theatram tulit, ex ea ortus fuit. È Lanuio vero municipio venisse, colligere possumus ex antiquis eius gentis denariis.

R V B R I A E gentis plebeia facit mentionem. Cicero in libro de claris oratoribus, Appianus lib. belli ciuil. & Plutarchus in Ti. & C. Gracchis, in quo quidem libro nominat Rubrius T. plebius Gracchi in Tribunatu collegam, qui rogationem tulit de colonia Carthaginem à Scipione euersem deducenda. Nominantur & alij ab aliis: ac fuit unius familiae ex hac gente cognomen *Dorsinus*, sive *Dossenus*: (dossum enim antiqui dicebant pro dorsum.) Alterius Rex.

R V S T A A gentis mentio est in hac antiqua inscriptione cuius exemplum Tiburii descriptum est.

C. Rustius.

C.Rustius C.F.Flauo sitet

L.Octavius L.F.Vitulus

III.I.Vir.D.S.S

Viam.integendam

curauer

& in tabula Sutina in qua Pontifices. A. Colonia coniung.

Julia. Summa in ord. relat. inter eos nam pontifices descriptus

est L.Rufus & P.Platarchus autem Appianus mentionem facient Ru-

fus qui fuit ex parte contra Parthos militans in causis impeditamentis

stolidis Milesiaca laetus nos fuisse repercos feribunt.

RUTILIA gens duplex fuit patria scilicet & plebeia. Eius autem cum

plures à scriptoribus familiis nominantur. Tunc tamen quod in veteribus de-

nariis nominatur, nullam in veteribus vel apud Velleium, vel lapidum in

monumentis inuenire mentitionem potest. Rutilius vero meminit Epistola

III.I.Catullus lib. xlv. Virg. Eccl. & oratione pro populo. Catullus de

bello civili lib. i. & Quintilianus lib. i. cap. II. Cato & Virg. Valerius Maximus.

III.I.cap. II. Autem ut Saluius est, nullus quod tenetur, facit mentionem.

Saluini obitum in annalibus & ceteris annales & annales

S.

SALVIAM gentem Ferentino oppido atque ex principibus Etruria, ut
sinquit Suetonius in Othono, brundiam, plebeiam principio fuisse, vel
ex eo intelligere possumus, quod ut tradit Appianus lib. II I. bel. ciuit. ex
ea natus est Saluius is, qui Tribunus Planius dicitur. Ciceronis sententiae
de M. Antonio hoste iudicando interrecessit. Q. autem Saluium qui in anti-
quis denariis nominatur, opinor eum esse qui à Velleio, Suetonio, &
Dione Saluidienus Rufus appellatur. propterea quod Consul designatus
& Imperator in denario describitur: qui quidē honos ab iisdem scriptori-
bus vterq; ei tributus est. Sed cur Saluius pro Saluidienus in denariis no-
minatus sit, ve liberè dicam, fateor me necesse. Nec enim placet ea, quae de
eius adoptione à quibusdam licet antiquitatē bene peritis, allata sunt.
quia à Salvia gente Saluidiam, & à Saluidia Saluidienam gentis item no-
men, non autem adoptionis sōghomēn, quemadmodum à Nasidia, Clu-
nia, Titia, Clodia, Nasidienam, Clurienam, Titienam, Clodianam di-
ctam esse, cūm ex lapide tum ex scriptorum monumentis constat. Sanè
Saluidienum gentis nomen fuisse sexcentis confirmare exemplis possu-
mus. De M. Sallio, Othono, Othonis Implanto, videlicet Suetonius, & Tacitus.

SANGVINAE gentis unus, quod sciam Tactius facit in annalibus.
v. in quo M. Sanguinus Maximus meminit, qui Consul ex Mal. Martio offe-
ctus fuit, anno DCCCLXXXI.

SATRIENAE gentis in uno tantum denario negabili, quod sciam, in
veteribus monumentis mentio extat. Quemadmodum vero ab Appio
Alienus, à Nasidio Nasidieenus, & à Saluidio Saluidienus, & a Gatio, Sacri-
nus nominandum est.

SAVELIAE gentis & in nummis veteribus mentio est, ex apud Cicero-

rem suppositi, ut in annalibus, & ceteris annales

S C R I B O N I A M gentē plebeiam fuisse inter veteres scriptores satis constat. Eius duæ tantum familiae Curionum, vt arbitror, & Libonum, in denariis reperiuntur.

S E M P R O N I A gens, patricia primum fuit, postea ad plebem traducta, plebeia facta est. Eius in nummis quos habemus familiae tres reperiuntur, *Atratinorum*, qui patricij fuerunt: *Gracchorum* qui plebeij: & *Pitionum* quos plebeios item fuisse opinor.

S E N T I A gens, incertū patriciāne an plebeia fuerit. Nec; verò rerum Romanarū scriptores aliquē ex hac gente nominant, qui Lucij prēnomē habuerit: cùm tamē extet descriptus in veteri nūmo *L.Sētius C.F.* Velcius lib. i i. meminit C. Sentij Saturnini, qui à Triumuiris R.P.C. proscriptus, Augusti postea legatus in Germania fuit, & Cōsul cū Q. Lucretio Vespilione anno D C C X X X I V . cuius filius credi potest Lucius ille quē diximus.

S E P U L L I A E gentis nullus, quod sciam, veterum scriptorum facit mentionem. Eius autem memoria, quamuis fuerit sub Cēsare Dictatore, & Triumuirorum etiam temporibus non obscura, nulla p̄nē extaret, nisi antiqui aliquot denarij supereffent: quibus P. Sepulli nomen inscriptum est. Ac licet colligere P. Sepullium Macrum illis omnino quae diximus temporibus floruisse.

S E R G I A E gentis patriciæ, vel vnius Virgilij testimonio nobilis, *Silonum* tantum extat in denariis familia, cum plures & quidem claræ, & illustres à scriptoribus nominentur. Virgilij versus est, ex lib.v. *Æneidos*, *Sergestusque domus tenet à quo Sergia nomen.*

S E R V I L I A M gentem (vel vt in nūmis notatum extat *Serueilam*) Albanam, à Tullo rege, Alba diruta, Romam translatam fuisse, inque patriciorum ordinem allectam, scribit Liuius lib. i. & Dionysius lib. ii. Eius autem in antiquis denariis, familiae reperiuntur patriciæ & plebeiae: in v̄trasqae enim fuisse hanc gentem diuisam, satis inter scriptores constat. Inter huius gentis cognomina fuerunt *Abala* & *Casca*.

S E S T I A M gentem patriciam fuisse, (nā Sextiæ Plebeiæ nulla est in denariis mentio) satis ex Liuiio constat: qui in lib. iii. nominat P. Sestium Capitolinum, patriciæ, vt ipse inquit, gentis virum, qui cum T. Menenio Lanato consul fuit anno CCCI. & CCCII, decemvir Consulari potestate legum ferendarum caussa.

S I C I N I A E gentis plebeiae frequens est mentio apud scriptores: extantque eius gentis hodie nummi.

S I L I A M gentem plebeiam fuisse constat ex Liuij verbis, quæ sunt in lib. iv. Non aliás, inquit, egrius plebs tulit Tribunicia sibi comitia non cōmissa: eum dolorem Quæstoriorum comitiis simul ostendit, & volta est; tunc primum plebeiis Quæstoribus creatis, ita vt in quatuor creandis, vni patricio C. Fabio Ambusto relinquatur locus: tres plebeij Q. Silius, P. Aelius, P. Pipius clarissimarum familiarum iunenibus preferrentur.

S P U R I L I A B gentis plebeiae facit mentionem Liuius lib. i i i i . in quo Spurilium Tribunum plebis nominat, cum inquit, *Plebs Tribunos Pl. absentes Sex. Tempanium, Agellum, & Antistium, & Spurilium fecit: quos & pro centurionibus sibi præfecerunt Tempanio auctore Eques.*

S T A T I A E gentis plebeiae Cicero meminit in ep. ii. ad Q. Fratrem lib. i. Liuius lib. i i. & Dionysius lib. i x. ex ea *Murcus* ortus est, cuius ex-

tat denarius, quique à scriptoribus appellatur *L. Statius Murens.*

S T A T I L I A E gentis aliquotā scriptoribus familiā nominantur. ex eis autem *Taurorum* nōūam satis ex Vellei verbis intelligere possumus quē leguntur in lib. II. Rētō inquit, *concedit ut viu non magnis adiutoribus ad gubernandam Fortunam suam r̄si sup̄ : ut duo Scipiones duobus Lalijs quos per omnia aequaliter sibi : ut Diuus Augustus M. Agrippa, & maximē ab eo Statilio Tauro, quibus nobis ad familiā band obficit, quoniam ad multipli- cates consulatus triumpbosque, & complura euenientur facerdotia.*

S U L P I C I A M gentem Camerio oppido oriendam fuisse, coniicere possumus ex Ser. Sulpicij cognomine, qui primus ex ea gente Romam venisse creditur, & è patre nomine *Camerinus* dictus esse. Ita enim Clau- dia quoque gens è *Sabinis* profecta. *Sabini* cognomen adepta fuit. Nullus autem in gente Sulpitia antiquior reperitur eo qui Consil. an. CCCLXXXI. cum M. Tullio Longo fuit, quique ut diximus primus Camerini cognomine usus est: quamuis Ser Galba Imp. ex hac gente natus, eius originem ad Iouem retulerit, ut Suétонius scribit in lib. v. 44 cap. 11. Gens autem Sulpitia fuit duplex, siue, ut quibusdam placet triplex, patriciorum scilicet, plebeiorum, & equestrium. Patriciorum *Galbe* in antiquis denariis: Equestrium *Rufi* reperiuntur. Illud autem in hac gente maximē notandum, Sulpiciam Ruforum fatigiam duobus simul praenominibus usam fuisse. Itaq; in antiquis denariis nominatus *L. Sernius Rufus*, & apud Cor- nelium nepotem in Attici vita, *M. Sernius Sulpitius*, sic apud *Linius*, *P. Sernius Sulpitius*.

T.

TAQ; QVIRAT: gentis patriciarum mentio frequens est cum in Fastis Ca- pitolimis, in quib. *L. Tarquinius Flaccus* *L. Quinctio Dictatore Mag.* Equano. CCXCV. describitur, tum in antiquis inscriptiōnibus quarum exempla sunt huc:

L. Tarquitio
L. F. Pom
Etrusco
Sulpiciano
Scribē. Questori
Ex testamento
De H.S. xx

L. Tarquitio Marciano
Filio dulcissimo qui
Vixit annis. viii. Mens. vi
Diebus. xxi. Horis. xi

S C R I B O N I A M gentē plebejam fuisse inter veteres scriptores satis constat. Eius duæ tantum familiae, *Curionum*, ut arbitror, & *Libonum*, in denariis reperiuntur.

S E M P R O N I A gens, patricie primum fuit, postea ad plebem traducta, plebeia facta est. Eius in nummis quos habemus familiae tres reperiuntur, *Atratinorum*, qui patres fuerunt: *Gratiorum* qui plebeij: & *Pitionum* quos plebeios item fuisse opinor.

S E N T I A gens, incertū patriciane an plebeia fuerit. Neq; verò rerum Romanarū scriptores aliquē ex hac gente nominant, qui Lucij praenomē habuerit: cum tamē ex eis descriptus in veteri nūmbo L. ~~Sentius~~ C. F. Velleius lib. I. meminit C. Septiū Saturnini, qui à Triumviris R.P.C. proscriptus, Augusti polita legatus in Germania fuit, & Cōsul cū Q. Lucretio Vespilio anno DCCXXXI y. cuius filius credi potest Lucius ille quē diximus.

S E P U L L I A E gentis nullus, quod sciam, veterum scriptorum facit mentionem. Eius autem memoria, quamvis fuerit sub Cæsare Dictatore, & Triumvirorum etiam temporibus non obscura, nulla pene extaret, atque qui aliquot denarii superessent: quibus P. Sepulli nomen inscriptum est. Ac hinc colligere P. Sepullium Macrum illis omnino quā diximus tempore florisse.

S A A G I A E gentis patricie, vel vnius Virgilij testimonio nobilis, Silonius tantum extat in denariis familia, cum plures & quidem clarae, & illustres à scriptoribus nominentur. Virgilij versus est, ex lib. v. Æneidos, *Sergestusque domus tenet à quo Sergia nomen.*

S E R V I L I A M gentem (vel vt in nūmbo potatum extat *Serueiliūm*) Albanam, à Tullo rege, Alba diruta, Romanam translatam fuisse, inque patriciorum ordinem allectam, scribit Liuius lib. I. & Dionysius lib. I. I. Eius autem in antiquis denariis, familiae reperiuntur patricie & plebeiae: in vtrisque enim fuisse hanc gentem diuisam, satis inter scriptores constat. Inter huius gentis cognomina fuerunt *Abala* & *Casca*.

S E X T I A M gentem patriciam fuisse, (nā Sextiæ Plebeiae nulla est in denariis mentio) satis ex Liuiio constat: qui in lib. III. nominat P. Sestium Capitolinum, patricie, ut ipse inquit, gentis virum, qui cum T. Menenio Lanato consul fuit anno CCCI. & CCCII, decemviri Consulari potestate legum ferendarum causa.

S I C I N I A E gentis plebeiae frequens est mentio apud scriptores: extantque eius gentes hodie numimi.

S I L I A M gentem plebeiam fuisse constat ex Liuij verbis, quæ suat in lib. IV. Non aliás, inquit, *egrius plebs tulit Tribunicia sibi comitia non co-
nivisse: cum dolorem Quæstorius comitiis simul offendit, & vta est; tunc pri-
mum plebeius Quæstoribus creatus, ita vt in quatuo creandis, vni patricio C.
Potto Ambasculo relinqueretur locus; tres plebeij Q. Silius, P. Aelius, P. Pipius
clarissimarum familiarum inueniibus preferrentur.*

S P U R I L I A E gentis plebeiae facit mentionem Liuius lib. IIII. in quo Spurilium Tribunum plebis nominat, cum inquit, *Plebs Tribunos
Plabentes sex. Temporum, Agellum, & Antistium, & Spurilium fecit:
quos & pro centuriis sibi præfecerunt Tempatio auctore Equites.*

S T A T I A E gentis plebeiae Cicero meminit in ep. 31. ad Q. Fratrem lib. I. Liuius lib. II. & Dionysius lib. I. x. ex ea Murcus ortus est, quius ex-

tat denarius, quique à scriptoribus appellatur *L. Statius Murcus.*

S T A T I L I A E gentis aliquot à scriptoribus familiis nominantur. ex eis autem *Taurorum* nouam suiss ex Vellej verbis intelligere possumus quæ leguntur in lib. vi. *Rerum in quo*, *concedit et rati non magnis adiutoribus ad gubernandam Fortunam suam vti sunt*: *ut duo Scipiones duobus Lelii quos per omnia aequaliunt sibi*: *ut Diuus Augustus M. Agrippa, & maximè ab eo Statilio Tauru*. quibus nobis à familia bona obfuit, quoniam ad multipli-
ces consulatas triumpbos que, & complura euenientur facerdotia.

S U L P I C I A M gentem Camerio oppido oriundam fuisse, coniice-
re possumus ex Ser. Sulpicij cognomine, qui primus ex ea gente Romani
venisse creditur, & à patre nomine *Camerinus* dictus esse. Ita enim Clau-
dia quoque gens è *Sabinis* profecta. *Sabini* cognomen adepta fuit. Nullus
autem in gente Sulpitia antiquior reperitur eo qui Consil. an. cciiii.
cum M'. Tullio Longo fuit, quique ut diximus primus *Camerini* cogno-
mine usus est: quamuis Ser. Galba Imp. ex hac gente natus eius originem
ad Iouem retulerit, ut Suetonius scribit in lib. v. 24. cap. 1. Gens autem
Sulpitia fuit duplex, siue, ut quibusdam placet triplex, patriciorum scili-
cet, plebeiorum, & equestrium. Patriciorum *Galba* in antiquis denariis:
Equestrum *Rufi* reperiuntur. Illud autem in hac gente maximè notan-
dum, Sulpiciam Ruforum fatuissimam duobus simul prænominaibus usam
fuisse. Itaq; in antiquis denariis nominatus *L. Serrinius Rufus*, & apud Cor-
nelium neporem in Attici vita, *M. Serrinius Sulpitius*. sic apud Linium, *P.*
Serrinius Sulpitius.

T.

TAQ; QETIAT: gentis patriciarum mentio frequens est cum in Fastis Ca-
pitoliniis in quib. L. Tarquitius Flaccus L. Quinctio Dicatore Mag.
Eq. anno ccx cv. describitur, tum in antiquis inscriptionibus quarum
exempla sunt hæc:

L. Tarquitio
Filio L.F. Pom.
Etrusco
Sulpiciano
Scribe. Questori
Ex testamento
De H.S. xx

L. Tarquitio. Marciano
Filio. dulcissimo. qui
Vixit annis. viii. Mens. vi
Diebus. xxiij. Horis. xi

L Tarquitius, Trophimus

Et Tarquitia, Eutychia